&amp;

& hic & olius affectus *intensior* animi illis Senibus pernici-  
ciosus & fatalis facile est, qui non multum, nec *sæpe an-*  
*sea morbos* invasionibus obnoxii fuerunt, adeoque *confue-*  
*tidinem ægrotandi* haud possident: interim tamen quoad  
hanc causam *confuetudini* etiam aliquid tribuendum est,  
quando talia Subjecta e junioribus annis rixis & excan-  
descentiis cerebrioribus sine singulari incommodo dedita  
fuerant, in quibus talis affectus velut in *alteram* conver-  
titur naturam, ut communi testimonio de iisdem perhi-  
beatur, sie wären alte, zänckische, murrische, unsfriedliche,  
unruhige, natrichte Menschen, denen Zanck, Streit, pro-  
cessiren ihr Element wäre. Et quamvis communiter qui-  
dem Senes *non imperuosi* in actionibus & affectibus suis  
esse soleant, tamen quosvis extraordinarios motus *peri-*  
*naci* continuo perficiunt, & hac *diuturnitate* corrum-  
punt & offendunt, quod *juniiores vebementia* & impetu  
perficiunt. Ira præterea *terror* Senibus *extreme* infensus  
est, quia *subitanæas* in iisdem causatûr omnium facultatum,  
virium & functionum mutationes & offendentes, qua-  
lis *præceps* variatio Sensui & usui Senum valde adver-  
satur, qui actiones suas *comparate tardius* & *circumspectius*  
administrare solent: si vero cum tali *subita* mutatione in-  
super *consumax* illa, Senibus ut plurimum familiaris quali-  
tas conjungitur *subitanæi* inde & *morbi* & *funesti* eventus su-  
perveniunt. Et quamvis porro Senes magis in ordinario  
vitæ curriculo, gravitati & austerae ac seriosæ continentiae  
dediti sint, ut propterea protervi, effreni, ridiculi, hilares,  
jocosi Senes pro repueralcentibus ac lepidis interdum ve-  
teratoribus habeantur, dum qualitates, Senibus *baud com-*  
*petentes*, possident, tamen inter *viridem* aut vivacem, *pru-*

denti animi *alacritate* præditam & *puerilem* Senectutem manifesta occurrit differentia. Non minus *senilis* amor morali æstimatione turpis, libidinosus autem hujus ætatis affectus, medice dijudicando, virtæ & sanitati valde *pernicius* existit: non *rationibus* hanc assertionem jam probare lubet, quia illa *peculiarem* meretur tractationem, *Venerem Senibus inimicam* demonstrantem: sufficerit hoc loco ad numerosissima exempla provocasse, quæ detrimenta Sanitati & Senectutis celeriorem decursum, in Subjectis, cæteroquin animo & corpore robustis *libidinosus* affectus provocaverit. Quotiescumque etiam affectus animi reliqui, alias *grata* occupatione operosi, in Senibus *modum* atque gradum *excedunt*, velut Spes, gaudium, delestatio, desiderium, amor honestus, pudor, &c. illi Senibus, quia animi & corporis *vires superant*, *infensi* & *præjudiciosi* sunt: in quibus propterea sollicite *moderationem* & lenitatem observare debent.